EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 005/2025 – REDE

NACIONAL DE APRENDIZAGEM, PROMOÇÃO SOCIAL E INTEGRAÇÃO -

RENAPSI

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Termo de Cooperação
Técnica n°.005/2025 com a REDE NACIONAL DE APRENDIZAGEM, PROMOÇÃO
SOCIAL E INTEGRAÇÃO – RENAPSI, PROCESSO (202500058002680).

OBJETO: O presente termo tem por objeto estabelecer a cooperação entre os partícipes
na realização de programa de aprendizagem profissional, voltado para a formação técnico-
profissional metódica do aprendiz entre 14 e 24 anos, compatível com o seu
desenvolvimento físico, moral e psicológico, nos termos contidos no Estatuto da Criança e
do Adolescente – Lei nº 8.069/90, na Consolidação das Leis do Trabalho, no Decreto
9.579/18 com as alterações legislativas subsequentes, em conformidade ainda, com as
determinações contidas nas Portarias e Instruções Normativas expedidas pelo Ministério
do Trabalho e Emprego.

DA VIGÊNCIA: O presente termo tem prazo de duração indeterminado, passando a vigorar
a partir da data de sua assinatura.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral/OVG

Sergio Borges Fonseca Junior – Diretor Administrativo e Financeiro/OVG

Aline Daria Ferreira - RENAPSI